
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 
 

Aucē 

 

2018. gada 27. decembrī                        Saistošie noteikumi Nr. 12 
 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes  

2018. gada 27. decembra lēmumu Nr.336 

(prot. Nr.14, 2. §) 
 

PRECIZĒTI 

ar Auces novada domes  

2019. gada 22.maija lēmumu Nr.171 

(prot. Nr.5, 1. §) 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010. gada 29. septembra  

saistošajos noteikumos Nr. 28 “Auces novada pašvaldības teritorijas  

un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 5. un 6.punktu 

 

Izdarīt Auces novada pašvaldības 2010. gada 29. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 28 “Auces novada pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi” 

(turpmāk- saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 
 

1. Izteikt saistošo noteikumu 2.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.8. Piegulošā teritorija - īpašumam piegulošie lietošanā esošie grāvji, caurtekas un zālieni 

līdz ietves tuvākajai malai (uz ceļiem, kur īpaši atzīmēta gājēju zona) vai līdz brauktuves 

tuvākajai malai (uz ceļiem, kur nav īpaši atzīmēta gājēju zona), bet ne tālāk kā 5 m no 

zemesgabala robežas;”. 
 

2. Izteikt saistošo noteikumu 6.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.4. nekustamā īpašuma teritorijā – ietvju un pagalma celiņu attīrīšanu no sniega un ledus, 

pretslīdes materiāla kaisīšanu, nodrošinot gājēju drošu pārvietošanos;”.   
 

3. Izteikt saistošo noteikumu 21.punktu šādā redakcijā: 

“21. Par izvairīšanos no pienākuma uzturēt un apsaimniekot dzīvojamo māju atbildība iestājas 

saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 150.2 pantu. 

Par pārējo saistošo noteikumu prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 

fiziskajām personām līdz EUR 350,00, juridiskajām personām līdz EUR 1400,00.” 

  

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 
 

2018. gada 27. decembra Saistošo noteikumu Nr 12 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2010. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 28 “Auces novada pašvaldības  

teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 

Auces novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju 

uzturēšanas noteikumus regulē Auces novada pašvaldības 

2010.gada 29.septembra saistošie noteikumi Nr. 28 

“Auces novada pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku 

un būvju uzturēšanas noteikumi”. 

Izvērtējot saistošo noteikumu regulāciju, konstatēts, ka ir 

nepieciešams aktualizēt un pārskatīt saistošo noteikumu 

normu regulējumu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem ir izslēgts nekustamo 

īpašumu īpašnieku pienākums kopt nekustamajam 

īpašumam piegulošo teritoriju gājēju ietves ziemas periodā, 

šo pienākumu turpmāk uzņemoties pašvaldībai, grozīts 

nekustamajam īpašumam piegulošās teritorijas iespējamais 

apmērs, to samazinot, kā arī aktualizēti administratīvās 

atbildības nosacījumi par saistošo noteikumu 

pārkāpumiem. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 
Nav būtiskas ietekmes. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 
Atbilstoši saistošajiem noteikumiem.  

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 

iebildumu ievērtēšana pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv; 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 

paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 


